
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

 08 июля 2016 г. с. Грачевка                                   № 283 

 

 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

архивным отделом администрации Грачевского муниципального района 

муниципальной услуги «Информационное обеспечение граждан, органов 

государственной власти, местного самоуправления, организаций и 

общественных объединений на основе документов архивного фонда 

Российской Федерации и других архивных документов», утвержденный 

постановлением администрации Грачевского муниципального района от 

05.04.2012 № 228   
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и 

законом Ставропольского края от 31 декабря 2004 года № 122-кз «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных образований в 

Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями 

Ставропольского края по формированию, содержанию и использованию 

Архивного фонда Ставропольского края», распоряжением Правительства 

Ставропольского края от 25 января 2006 года №10-рп «О разграничении 

собственности между Ставропольским краем и муниципальными 

образованиями Ставропольского края на архивные документы, созданные до 

образования муниципальных образований Ставропольского края или изменения 

их статуса», а так же пунктом «2» части 4 статьи 26 Федерального закона от 01 

декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты 

инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о права инвалидов», 

администрация Грачевского муниципального района Ставропольского края 

 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

архивным отделом администрации Грачевского муниципального района 

муниципальной услуги «Информационное обеспечение граждан, органов 

государственной власти, местного самоуправления, организаций и 

общественных объединений на основе документов архивного фонда 

Российской Федерации и других архивных документов», утвержденный 

постановлением администрации Грачевского муниципального района от  



 2 

05.04.2012г № 228 «Об утверждении административного регламента  

предоставления архивным отделом администрации Грачевского  

муниципального района муниципальной услуги «Информационное 

обеспечение граждан, органов государственной власти, местного 

самоуправления, организаций и общественных объединений на основе 

документов архивного фонда Российской Федерации и других архивных 

документов», изложив его в новой редакции согласно приложению.  

  

3. Постановления администрации Грачевского муниципального района 

Ставропольского края от 03 июля 2013 года № 432 и от 24сентября 2013 года №  

686 «О внесении изменений в административный регламент предоставления 

архивным отделом администрации Грачевского муниципального района 

муниципальной услуги «Информационное обеспечение граждан, органов 

государственной власти, местного самоуправления, организаций и 

общественных объединений на основе документов архивного фонда 

Российской Федерации и других архивных документов» считать утратившими 

силу. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации Грачевского муниципального района 

Л.Н. Шалыгину. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Глава администрации 

Грачевского муниципального района 

Ставропольского края         В.А. Кухарев 
 

 

Проект постановления вносит управляющий делами администрации 

Грачевского муниципального района                                          Л.Н. Шалыгина 

 

Проект визирует: 

 

начальник отдела правового и кадрового 

обеспечения администрации 

Грачевского муниципального района                                       Л.В. Моногарова 

 

Проект постановления подготовлен архивным отделом  администрации 

Грачевского муниципального района                                             Е.А. Дьяченко 


